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Tetor / October 2020 

1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)
Hua afatshkurtër (deri në një vit) 139,414.74

Në lekë 76,284.14
nga të cilat:

Mikrobiznes 1,309.14
Biznesi i vogël 8,263.18
Biznesi i mesëm 14,823.86
Biznesi i madh 28,941.01
Individët 8,466.13

Në valutë 63,130.60
nga të cilat:

Mikrobiznes 486.81
Biznesi i vogël 8,328.03
Biznesi i mesëm 10,343.86
Biznesi i madh 35,783.10
Individët 1,458.47

Hua afatmesme (mbi 1 vit deri në 5 vjet) 103,857.20
Në lekë 56,964.29
nga të cilat:

Mikrobiznes 2,722.37
Biznesi i vogël 7,112.30
Biznesi i mesëm 7,738.41
Biznesi i madh 14,736.08
Individët 21,641.69

Në valutë 46,892.91
nga të cilat:

Mikrobiznes 1,021.15
Biznesi i vogël 6,298.99
Biznesi i mesëm 10,854.66
Biznesi i madh 23,399.60
Individët 3,750.40

Hua afatgjatë (mbi 5 vjet) 343,366.33
Në lekë 173,494.77
nga të cilat:

Mikrobiznes 2,099.79
Biznesi i vogël 12,486.20
Biznesi i mesëm 26,993.16
Biznesi i madh 31,102.97
Individët 95,649.95

Në valutë 169,871.56
nga të cilat:

Mikrobiznes 4,657.14
Biznesi i vogël 21,202.64
Biznesi i mesëm 26,135.35
Biznesi i madh 48,564.86
Individët 64,606.79

Gjithsej 586,638.27

2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës
Korporata jofinanciare publike 14,043.86

Overdraft 12,596.08
Kapital qarkullues 0.67
Blerje pajisjesh 569.82
Pasuri të paluajtshme 877.29
Hua të tjera -

Korporata jofinanciare private 356,624.82
Overdraft 80,361.78
Kapital qarkullues 69,061.53
Hua për çelje biznesi 9,168.45
Blerje pajisjesh 100,866.61
Pasuri të paluajtshme 96,744.82
Hua për investime në instrumenta financiare 421.63

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u
shërbejnë individëve 197,440.59

Overdraft 7,487.60
Mallra jo të qëndrueshëm 30,790.63
Mallra të qëndrueshëm 20,275.44
Hua për blerje banesash 125,375.04

Hua për qëllime të tjera 13,511.86
nga të cilat: për të vetëpunësuarit 1,938.35

Gjithsej 568,109

3. Huatë e reja sipas qëllimit të përdorimit (flukset hyrëse të muajit)
Korporata jofinanciare publike 2,930.60

Overdraft 2,930.60
Kapital qarkullues -
Blerje pajisjesh -
Pasuri të paluajtshme -
Hua të tjera -

Korporata jofinanciare private 11,789.53
Overdraft 7,098.73
Kapital qarkullues 1,622.41
Hua për çelje biznesi 1.00
Blerje pajisjesh 1,676.47
Pasuri të paluajtshme 1,390.93                               
Hua për investime në instrumenta financiare

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u
shërbejnë individëve 5,919.19

Overdraft 390.62
Mallra jo të qëndrueshëm 1,286.21
Mallra të qëndrueshëm 1,183.45
Hua për blerje banesash 2,393.34
Hua për qëllime të tjera 665.57

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 53.22
Gjithsej 20,639

4. Normat e interesit të huave të reja sipas monedhës
Korporata jofinanciare publike dhe private

ALL 5.11
USD 3.00
EUR 3.64

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u shërbejnë individëve
ALL 6.64
USD 0.57
EUR 3.39

Source: Bank of Albania


